INDICAÇÃO Nº
132
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a realização das obras de reparos na Galeria do Córrego Afluente do Ribeirão Negrinha e na Ponte sobre o Ribeirão Negrinha, na Estrada Vicinal que liga  Sagres à SP-425.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo a liberação de recursos financeiros para a realização das obras de reparos na Galeria do Córrego Afluente do Ribeirão Negrinha e na Ponte sobre o Ribeirão Negrinha, na Estrada Vicinal que liga   Sagres à SP-425.

A Estrada Vicinal que liga o município de Sagres à Rodovia Estadual SP-425, Assis Chateaubriand vem recebendo um grande fluxo de veículos, principalmente os que transportam cargas pesadas que se  utilizam desse trecho para acessar a Rodovia Estadual SP-294, Comandante João Ribeiro de Barros, causando danos na pavimentação que se agravaram com as fortes chuvas.

Esta é a razão da presente indicação, visando garantir uma maior segurança para a população de Sagres, sendo necessária a adequação desse acesso.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1303611 170216 1929